证券代码：601956         证券简称：东贝集团        公告编号：2022-015

湖北东贝机电集团股份有限公司

关于变更部分募集资金投资项目实施地点的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

湖北东贝机电集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 18

日召开第一届董事会第十四次会议、第一届监事会第十一次会议，审议通过《关

于变更部分募集资金投资项目实施地点的议案》，同意将本次非公开发行募集资

金投资项目中的“高端智能铸造及加工项目”的实施地点由“大冶经济开发区罗

桥工业园港湖路 6 号”变更为“大冶市攀宇工业园八号路以东、七号路以西、十

七号路以南 A 地块”（已取得不动产权证书）。公司独立董事、监事会和保荐

机构中信建投证券股份有限公司对上述事项发表了同意意见，现将相关事项公告

如下：

一、 募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于核准湖北东

贝机电集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2021] 2940 号）

核准，公司拟非公开发行不超过 153,396,000 股，募集资金总额（含发行费用）

不超过人民币 128,970.00 万元（含本数）。截至本公告披露日，公司尚未完成

发行，募集资金尚未到位。

二、 募集资金投资项目情况

本次非公开发行募集资金总额（含发行费用）不超过人民币 128,970.00 万

元（含本数），扣除发行费用后的募集资金净额拟用于以下项目：

单位：万元

序号 募投项目名称
项目投资

总额

拟投入募集

资金金额

1 东贝中央研究院建设项目 7,200.00 7,200.00

2 年产 100 万台大规格商用制冷压缩机项目 15,781.92 15,780.00

3 年产 400 万台高柔性智能压缩机生产线扩建项目 11,810.00 11,810.00

4 年产 660 万台高效环保节能变频电机项目 11,550.00 11,000.00

5 高端智能铸造及加工项目 51,743.00 44,490.00

6 补充流动资金 38,690.00 38,690.00

合计 136,774.92 128,970.00

三、 部分募集资金投资项目拟变更实施地点情况

公司本次拟变更实施地点的募集资金投资项目为“高端智能铸造及加工项

目”，公司拟将其实施地点由“大冶经济开发区罗桥工业园港湖路 6 号”变更为

“大冶市攀宇工业园八号路以东、七号路以西、十七号路以南 A 地块”（已取

得不动产权证书）。除上述变更外，公司本次非公开发行募集资金投资项目无其

他变更。

四、 本次变更部分募投项目实施地点的具体原因

由于原有规划地块已难以满足公司铸造业务发展需求，且公司已获得湖北省

发改委关于公司 25 万吨精密材料制造项目能耗批复，公司已在大冶攀宇工业园

新建精密铸造产业园，后续在该产业园中集中布局铸造产能。为优化公司铸造产

能产业园布局，完善生产体系，提高生产效率，公司基于公司发展战略、项目实

施规划以及业务发展需要，将募集资金投资项目“高端智能铸造及加工项目”的

实施地点变更至此地块。本次实施地点调整后，公司将统一布局新增铸造产能，

集中优势研发与制造铸件产品，进一步提高产品核心竞争力，增强公司盈利能力。

五、 本次变更部分募投项目实施地点对公司的影响

公司本次变更部分募集资金投资项目实施地点系基于公司发展战略、项目实

施规划、业务发展需要而作出的决定，符合公司铸造产能产业园布局的需要，有

利于推动募集资金投资项目的顺利实施。公司本次部分募投项目实施地点的变更

未改变本次非公开发行募集资金的用途、实施主体以及实施方式，不会对募集资

金投资项目的实施造成实质性影响，不会对公司正常经营造成重大不利影响，不

存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情形，符合中国证监会、上海证券

交易所关于募集资金使用的相关法律、法规和规范性文件的规定。

六、 本次变更部分募投项目实施地点履行的审议程序

公司已于 2022 年 4 月 18 日召开第一届董事会第十四次会议、第一届监事

会第十一次会议审议通过《关于变更部分募集资金投资项目实施地点的议案》，

同意将本次非公开发行募集资金投资项目中的“高端智能铸造及加工项目”的实

施地点由“大冶经济开发区罗桥工业园港湖路 6 号”变更为“大冶市攀宇工业园

八号路以东、七号路以西、十七号路以南 A 地块”（已取得不动产权证书）。

公司独立董事对上述事项发表了同意意见，该事项无需提交公司股东大会审议。

七、 本次变更部分募投项目实施地点的专项意见

（一）独立董事意见

公司独立董事认为：公司本次变更部分募集资金投资项目实施地点，符合公

司战略和未来发展需要，有利于募集资金投资项目的顺利实施，且履行了必要的

内部审议程序，未改变本次非公开发行募集资金的用途、实施主体以及实施方式，

不会对募集资金投资项目的实施造成实质性影响，不存在变相改变募集资金用途

和损害股东利益的情形，符合相关法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的

规定。因此，我们同意公司本次变更部分募集资金投资项目实施地点事项。

（二）监事会意见

公司监事会认为：公司本次变更部分募集资金投资项目实施地点，系基于公

司发展战略、项目实施规划以及业务发展需要，有利于推动募集资金投资项目的

顺利实施。公司本次变更部分募集资金投资项目实施地点符合相关规定，不会改

变本次非公开发行募集资金的用途，不存在变相改变募集资金用途和损害股东利

益的情形，不会对公司正常经营造成重大不利影响。因此，监事会同意公司本次

变更部分募集资金投资项目实施地点事项。

（三）保荐机构意见

经核查，保荐机构认为：东贝集团本次变更部分募集资金投资项目实施地点

事项已经公司董事会、监事会审议通过，独立董事发表了同意意见，履行了必要

的内部审议程序，相关审议程序符合相关法律、法规和规范性文件以及《公司章

程》的规定；公司本次变更部分募集资金投资项目实施地点不会改变本次非公开

发行募集资金的用途，不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情形，不

会对公司正常经营造成重大不利影响。综上，保荐机构对东贝集团本次变更部分

募集资金投资项目实施地点事项无异议。

八、 备查文件

1、湖北东贝机电集团股份有限公司第一届董事会第十四次会议决议；

2、湖北东贝机电集团股份有限公司第一届监事会第十一次会议决议；

3、湖北东贝机电集团股份有限公司独立董事关于第一届董事会第十四次会

议相关事项的独立意见；

4、中信建投证券股份有限公司关于湖北东贝机电集团股份有限公司变更部

分募集资金投资项目实施地点的核查意见。

特此公告。

湖北东贝机电集团股份有限公司董事会

2022 年 4 月 20 日